
2022 年 12 月吉日 
お取引先様各位 

双日ファッション株式会社 
 

「パスワード付き ZIP ファイル」の利用廃止のお願い 
 

平素より VANCET®、SEVENBERRY®、Handworks*Fabric®、奔時代®商品を御引き立て賜り、 
厚く御礼申し上げます。 

 
この度、メールにファイルを添付して送信する際、「パスワード付きの ZIP ファイルと、そのパス 
ワードを別送する」という手順で行われている、いわゆる「PPAP」につきまして、弊社では送受信 
共、利用を廃止することとなりました。 
ご不便おかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

― 記 ― 

 

＜廃止日＞ 
【2022 年 12 月 28 日(水) 18 時以降】 

 廃止日時以降は、弊社従業員のメールアカウント宛にパスワード付き(圧縮)ファイルが添付され

ているメールを受信時、メール本文のテキストを除き、全ての添付ファイルが削除されます。ま

た、弊社からの送信においても、パスワード付き(圧縮)ファイルの送信もできなくなります。 
 
＜変更に至った背景＞ 
 PPAP は、通信暗号化の保証手段として広く利用されておりましたが、パスワードと一緒に 
ファイルも暗号化されることによりマルウェアスキャン等を回避してしまう為、セキュリティリ

スクが大きく、Emotet 等、マルウェア攻撃に悪用されるケースが多数報告されております。 
 こうした背景のもと、弊社だけでなくお客様や取引先様のセキュリティを確保するために、PPAP

の利用廃止を決定致しました。 
(尚、パスワード無し(圧縮)ファイルの場合は、従来通り、メールでの送受信可能です。) 

 
＜データの授受方法について＞ 
 お取引先様のご利用環境にて PPAP 以外でのファイル連携の仕組みをお持ちの場合は、 
ご案内及び、ご利用切替のご対応をお願い致します。弊社でもファイル連携できるよう準備して 
おりますので、弊社環境でファイル連携を希望される場合は、弊社営業担当者より個別でご連絡、 
ご確認させて頂きます。ご不明点等ございましたら弊社営業担当者までお願い致します。 

  
以上 


